
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 3

.8
.2

0
2
0
 1

0
:4

2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Anna Bártová 

Číslo studenta:  E17665 

Název bakalářské práce:  Podnikání pod franšízou 

Cíl práce: Analýza podnikání pod franšízou u vybraného podniku. 

Vedoucí práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a provoz podniku 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

V teoretické části se autorka věnuje vymezení základních pojmů, výhodám a nevýhodám franšízingu. Kladně 

hodnotím uvedení obsahu franšízové smlouvy.  

Cílem práce v praktické části je analýza společnosti, která podniká pod franšízou. Autorka pojala tuto část spíše 

marketingovým průzkumem nežli ekonomickými propočty. Ve své práci analyzuje do šířky nežli do hloubky. Na 

základě marketingového průzkumu mohly být spočteny očekávané tržby a vytvořen finanční plán pro podniky, 

které by měly zájem o tuto franšízu.  Prvotní investice a provozní náklady (str. 33) jsou v podstatě jen 

vyjmenovány bez konkrétního určení. 

Co se týká formální stránky, práce obsahuje několik drobných chyb, např. formát bloku, nebo pravopisné chyby. 

Autorka pracovala samostatně bez konzultací, což se odrazilo na kvalitě předložené práce. 

  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody nepřesáhla 5 %, práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Na str. 49 píšete, že zájemce o tuto franšízu musí mít ve vlastních prostředcích naspořeno 2,5 mil Kč a že zbytek 

do předpokládané hodnoty provozovny 5 mil.  může zaštítit úvěrem.  Uveďte, o jaká tvrzení se opíráte. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 22.7.2020 

Podpis  ..................................................................  


